
UCHWAŁA NR XXVIII/131/2026 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 2 lutego 2026 r. 

dotycząca zmiany uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Współpracy Gminy 
Łączna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2026-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025r. poz. 1153 z późn.zm.) oraz art. 5a ust.2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2025r. poz. 1338) Rada Gminy 
Łączna uchwala,  co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXV/109/2025 Rady Gminy Łączna z dnia 
26 listopada 2025 roku w sprawie Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Łączna 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na lata 2026-2030 wprowadza się następujące zmiany: 
a)  zapisom rozdziału VII nadaje się nowe brzmienie: 

„1. W poszczególnych latach programu Gmina przeznacza środki przewidywane na 
realizację niniejszego Programu każdorazowo w wysokości do 80.000 zł, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Coroczną wysokość środków, o których mowa w ust. 1 określa uchwała 
budżetowa.”, 

b)  w rozdziale VIII ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Wójt Gminy Łączna nie później niż do dnia 31 maja każdego roku przedstawia 

Radzie Gminy Łączna sprawozdanie z realizacji programu za rok poprzedni.”. 
§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: 7126D3AC-AF62-4198-B837-AEE6C43215CC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 26 listopada 2025 roku Rada Gminy Łączna  podjęła uchwałę Nr XXV/109/2025 w 

sprawie Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Łączna z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na lata 2026-2030. 

 W dniu 19 grudnia 2025 roku do tut. Urzędu wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu 

postępowania nadzorczego Wojewody Świętokrzyskiego z zastrzeżeniami do wybranych 

treści rozdziału VII i VIII uchwalonego Programu. 

  Przychylając się do powyższych uwag organu nadzoru niniejsza uchwała 

uszczegóławia zapisy rozdziału VII Programu oraz modyfikuje postanowienia w rozdziale 

VIII Programu.  

  

Podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 

  

  

 

 

 

Id: 7126D3AC-AF62-4198-B837-AEE6C43215CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/131/2026 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 2 lutego 2026 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 lit. a
	zm. ust. 2 w § 1 lit. a

	lit. b w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 lit. b


	§ 2
	§ 3
	§ 4


